
1 2 3 4 5 6 Gesamt

Herren:

Hamburg 1 987 1034 979 989 994 883 5866

Hamburg 2 838 909 942 907 965 1040 5601

Hamburg 3 791 786 784 884 930 880 5055

Hamburg 4 880 862 880 819 768 756 4965

Hamburg 5 884 769 757 786 892 741 4829

Hamburg 6 801 750 715 828 835 836 4765

Hamburg 7 760 695 750 771 804 893 4673

Hamburg 8 758 679 778 732 690 729 4366

Gesamt 6699 6484 6585 6716 6878 6758 40120

Berlin 1 1046 932 1082 1099 1077 942 6178

Berlin 2 1002 1013 954 973 1080 1027 6049

Berlin 3 986 913 989 978 1014 1007 5887

Berlin 4 933 927 870 906 909 856 5401

Berlin 5 1018 984 928 1003 1053 942 5928

Berlin 6 884 775 878 920 829 924 5210

Berlin 7 918 816 884 946 894 938 5396

Berlin 8 809 826 811 892 931 803 5072

Gesamt 7596 7186 7396 7717 7787 7439 45121

Damen:

Hamburg 1 878 821 865 874 927 898 5263

Hamburg 2 738 835 785 798 781 783 4720

Gesamt 1616 1656 1650 1672 1708 1681 9983

Berlin 1 766 909 837 886 897 798 5093

Berlin 2 827 788 726 788 728 729 4586

Gesamt 1593 1697 1563 1674 1625 1527 9679

1. 218

2. 214

3. 208

1. 267

2. 265

3. 256

3. 256

1. 233

1. 1121

2. 1117

3. 1084

1. 1325

1. 1325

2. 1307

3. 1294

1. 665Ralf Urban Berlin

Ralf Urban Berlin 2

Peter Kirsch Berlin 3

Günter Krüger Berlin 4

Matthias Möwisch Berlin 1

Astrid Hamann Hamburg 1

Ilona Wetzel Hamburg 1

Hamburg

Norbert Pasenow Hamburg 2

Peter Kirsch

Iggi Zech Berlin 1

Beste Serie Damen:

Beste Serie Herren:

Beste Serie Bonzen:

43. Städteturnier Hamburg - Berlin

Gesamtwertung

Bestes Spiel Damen:

Bestes Spiel Herren:

Bella Ludwig Hamburg 1

Matthias Möwisch

Astrid Hamann Hamburg 1

Heidi Riepert Berlin 1

Bestes Spiel Bonzen:

Berlin 3

Steffen Hoffmann Berlin 6

Berlin 1

Dieter Malchow



Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Behrends Erich 174 220 169 563 167 198 192 557 1120 186,67 220

Korst Joachim 205 191 229 625 222 226 189 637 1262 210,33 229

Matzke Horst 178 205 184 567 214 161 176 551 1118 186,33 214

Grohmann André 225 205 232 662 182 197 146 525 1187 197,83 232

Hamann Uwe 205 213 165 583 204 212 180 596 1179 196,50 213
0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 987 1034 979 3000 989 994 883 2866

Mannschaftsergebnis Gesamt 2021 3000 3989 4983 5866 5866 195,53

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Wetzel Michael 204 186 194 584 201 197 206 604 1188 198,00 206

Eggebrecht Erwin 150 174 188 512 178 186 213 577 1089 181,50 213

Pasenow Norbert 175 207 234 616 164 246 267 677 1293 215,50 267

Skalden Winfried 150 149 165 464 180 167 190 537 1001 166,83 190

Franze Olaf 159 193 161 513 184 169 164 517 1030 171,67 193
0,00

Mannschaftsergebnis Durchgang 838 909 942 2689 907 965 1040 2912

Mannschaftsergebnis Gesamt 1747 2689 3596 4561 5601 5601 186,70

Hamburg 2 

Hamburg 1 

43. Städteturnier Hamburg - Berlin
14./15.11.2009 in Berlin

Neue City Bowling Hasenheide



43. Städteturnier Hamburg - Berlin
14./15.11.2009 in Berlin

Neue City Bowling Hasenheide

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Prillwitz Jenny 152 167 153 472 173 147 182 502 974 162,33 182

Theus Rainer 134 136 149 419 198 151 182 531 950 158,33 198

Kaminski Birgit 142 134 155 431 184 181 192 557 988 164,67 192

Bahr Holger 184 147 167 498 137 208 145 490 988 164,67 208

Landwehr Max 179 202 160 541 192 243 179 614 1155 192,50 243
0,00

Mannschaftsergebnis Durchgang 791 786 784 2361 884 930 880 2694

Mannschaftsergebnis Gesamt 1577 2361 3245 4175 5055 5055 168,50

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Krupka Gesine 189 172 217 578 181 192 138 511 1089 181,50 217

Schmoock Torsten 146 156 159 461 164 103 152 419 880 146,67 164

Heuer Hans 184 205 201 590 190 156 135 481 1071 178,50 205

Behncke Hakon 212 163 134 509 149 136 130 415 924 154,00 212

Fuhlbrecht Jürgen 149 166 169 484 135 181 201 517 1001 166,83 201
0,00

Mannschaftsergebnis Durchgang 880 862 880 2622 819 768 756 2343

Mannschaftsergebnis Gesamt 1742 2622 3441 4209 4965 4965 165,50

Hamburg 3 

Hamburg 4



43. Städteturnier Hamburg - Berlin
14./15.11.2009 in Berlin

Neue City Bowling Hasenheide
Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Heuer Margrit 177 169 124 470 188 127 125 440 910 151,67 188

Jansen Dieter 137 150 147 434 168 188 158 514 948 158,00 188

Schopen Michael 202 136 159 497 139 174 146 459 956 159,33 202

Gast Kay Joachim 189 147 168 504 158 182 138 478 982 163,67 189

Eggeling Rainer 179 167 159 505 133 221 174 528 1033 172,17 221
0,00

Mannschaftsergebnis Durchgang 884 769 757 2410 786 892 741 2419

Mannschaftsergebnis Gesamt 1653 2410 3196 4088 4829 4829 160,97

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Heer Franz 161 136 139 436 140 223 160 523 959 159,83 223

Wiese Wilhelm 218 160 122 500 205 160 136 501 1001 166,83 218

Krogmann Peter 143 167 141 451 136 176 191 503 954 159,00 191

Brösicke Horst 132 127 161 420 159 142 182 483 903 150,50 182

Krüger Emanuel 147 160 152 459 188 134 167 489 948 158,00 188
0,00

Mannschaftsergebnis Durchgang 801 750 715 2266 828 835 836 2499

Mannschaftsergebnis Gesamt 1551 2266 3094 3929 4765 4765 158,83

Hamburg 5 

Hamburg 6



43. Städteturnier Hamburg - Berlin
14./15.11.2009 in Berlin

Neue City Bowling Hasenheide
Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Krüger Hertha 160 156 154 470 209 193 188 590 1060 176,67 209

Krogmann Heidi 164 157 173 494 136 138 175 449 943 157,17 175

Reuter Dieter 140 149 159 448 125 155 200 480 928 154,67 200

Metzner Ingeburg 124 138 129 391 135 148 136 419 810 135,00 148

Schopen Brigitte 172 95 135 402 166 170 194 530 932 155,33 194
0,00

Mannschaftsergebnis Durchgang 760 695 750 2205 771 804 893 2468

Mannschaftsergebnis Gesamt 1455 2205 2976 3780 4673 4673 155,77

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Schmoock Carola 168 131 151 450 153 158 129 440 890 148,33 168

Schmid Manfred 161 123 140 424 127 144 125 396 820 136,67 161

Bahr Sonja 150 132 160 442 176 115 174 465 907 151,17 176

Wiese Iris 116 158 159 433 106 142 143 391 824 137,33 159

Schneider Ronny 163 135 168 466 170 131 158 459 925 154,17 170
0,00

Mannschaftsergebnis Durchgang 758 679 778 2215 732 690 729 2151

Mannschaftsergebnis Gesamt 1437 2215 2947 3637 4366 4366 145,53

Hamburg 8 

Hamburg 7



Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø best. Sp.
Hamann Astrid 196 188 214 598 176 179 168 523 1121 186,83 214

Wetzel Ilona 166 161 195 522 207 201 187 595 1117 186,17 207

Ludwig Bella 170 141 165 476 148 218 194 560 1036 172,67 218

Korst Ilona 179 184 124 487 182 172 180 534 1021 170,17 184

Grohmann Marlies 167 147 167 481 161 157 169 487 968 161,33 169
0,00

Mannschaftsergebnis Durchgang 878 821 865 2564 874 927 898 2699

Mannschaftsergebnis Gesamt 1699 2564 3438 4365 5263 5263 175,43

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø best. Sp.
Nabel Erika 155 180 169 504 192 132 169 493 997 166,17 192

Hildemann Martina 177 178 157 512 163 157 143 463 975 162,50 178

Zimmermann Monika 139 164 203 506 139 159 182 480 986 164,33 203

Groß Angelika 132 145 125 402 141 156 137 434 836 139,33 156

Heer Lydia 135 168 131 434 163 177 152 492 926 154,33 177
0,00

Mannschaftsergebnis Durchgang 738 835 785 2358 798 781 783 2362

Mannschaftsergebnis Gesamt 1573 2358 3156 3937 4720 4720 157,33

Hamburg 1 - Damen

43. Städteturnier Hamburg - Berlin
14./15.11.2009 in Berlin

Neue City Bowling Hasenheide

Hamburg 2 - Damen



Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Keßler Thomas 214 215 236 665 232 192 180 604 1269 211,50 236

Möwisch Matthias 235 183 241 659 229 256 181 666 1325 220,83 256

Puschkaritz Jens 177 203 220 600 234 225 202 661 1261 210,17 234

Kaczmarek Christian 194 170 205 569 182 209 165 556 1125 187,50 209

Sommer Detlef 226 161 180 567 222 195 214 631 1198 199,67 226
0,00

Mannschaftsergebnis Durchgang 1046 932 1082 3060 1099 1077 942 3118

Mannschaftsergebnis Gesamt 1978 3060 4159 5236 6178 6178 205,93

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Mälzer Rolf 146 196 174 516 195 201 206 602 1118 186,33 206

Tiebeck Frank 196 187 181 564 193 212 201 606 1170 195,00 212

Zierep Jörg 207 191 182 580 194 202 193 589 1169 194,83 207

Saalmann Martin 222 215 212 649 195 221 202 618 1267 211,17 222

Urban Ralf 231 224 205 660 196 244 225 665 1325 220,83 244
0,00

Mannschaftsergebnis Durchgang 1002 1013 954 2969 973 1080 1027 3080

Mannschaftsergebnis Gesamt 2015 2969 3942 5022 6049 6049 201,63

Berlin 1 

43. Städteturnier Hamburg - Berlin
14./15.11.2009 in Berlin

Neue City Bowling Hasenheide

Berlin 2 



43. Städteturnier Hamburg - Berlin
14./15.11.2009 in Berlin

Neue City Bowling Hasenheide

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Frömming Michael 203 150 238 591 189 183 209 581 1172 195,33 238

Rex Manfred 204 176 210 590 190 156 207 553 1143 190,50 210

Kleemann Helmut 203 159 157 519 203 177 169 549 1068 178,00 203

Zech Ralf 153 182 212 547 212 233 205 650 1197 199,50 233

Kirsch Peter 223 246 172 641 184 265 217 666 1307 217,83 265
0,00

Mannschaftsergebnis Durchgang 986 913 989 2888 978 1014 1007 2999

Mannschaftsergebnis Gesamt 1899 2888 3866 4880 5887 5887 196,23

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Heiser Günter 214 222 155 591 159 186 203 548 1139 189,83 222

Krüger Günter 229 226 221 676 224 201 193 618 1294 215,67 229

Pein Horst 171 197 167 535 134 182 154 470 1005 167,50 197

Wegert Wilfried 159 125 177 461 198 217 185 600 1061 176,83 217

Wirtz Walter 160 157 150 467 191 123 121 435 902 150,33 191
0,00

Mannschaftsergebnis Durchgang 933 927 870 2730 906 909 856 2671

Mannschaftsergebnis Gesamt 1860 2730 3636 4545 5401 5401 180,03

Berlin 3 

Berlin 4



43. Städteturnier Hamburg - Berlin
14./15.11.2009 in Berlin

Neue City Bowling Hasenheide
Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Kruse-Heidler Mike 178 200 216 594 182 241 187 610 1204 200,67 241

Kielblock Jürgen 224 203 179 606 194 213 167 574 1180 196,67 224

Brozeit Harald 213 247 170 630 201 237 222 660 1290 215,00 247

Gawlitta Ralf 168 164 149 481 202 169 159 530 1011 168,50 202

Menzel Christian 235 170 214 619 224 193 207 624 1243 207,17 235
0,00

Mannschaftsergebnis Durchgang 1018 984 928 2930 1003 1053 942 2998

Mannschaftsergebnis Gesamt 2002 2930 3933 4986 5928 5928 197,60

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Hoffmann Steffen 222 178 161 561 256 160 171 587 1148 191,33 256

Knuth Jürgen 158 189 187 534 170 168 198 536 1070 178,33 198

Meineke Jan 179 104 161 444 178 180 169 527 971 161,83 180

Riepert Bernd 137 151 170 458 161 203 213 577 1035 172,50 213

Wohlgemuth Michael 188 153 199 540 155 118 173 446 986 164,33 199
0 0 0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 884 775 878 2537 920 829 924 2673

Mannschaftsergebnis Gesamt 1659 2537 3457 4286 5210 5210 173,67

Berlin 6

Berlin 5



43. Städteturnier Hamburg - Berlin
14./15.11.2009 in Berlin

Neue City Bowling Hasenheide
Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Fischer Detlev 161 156 181 498 222 194 180 596 1094 182,33 222

Hermenau Norbert 182 150 179 511 170 174 225 569 1080 180,00 225

Willnat Peter 193 192 168 553 148 186 193 527 1080 180,00 193

Hofschulte Frank 154 147 140 441 170 128 110 408 849 141,50 170

Köhler Detlef 228 171 216 615 236 212 230 678 1293 215,50 236
0 0 0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 918 816 884 2618 946 894 938 2778

Mannschaftsergebnis Gesamt 1734 2618 3564 4458 5396 5396 179,87

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6  4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Paffrath Hans-Joachim 200 202 170 572 232 255 197 684 1256 209,33 255

Kleemann Sigrid 105 112 136 353 135 159 128 422 775 129,17 159

Hermann Erik 163 134 147 444 106 143 144 393 837 139,50 163

Schwiersch Helma 163 183 196 542 221 171 134 526 1068 178,00 221

Schulz Heiko 178 195 162 535 198 203 200 601 1136 189,33 203
0,00

Mannschaftsergebnis Durchgang 809 826 811 2446 892 931 803 2626

Mannschaftsergebnis Gesamt 1635 2446 3338 4269 5072 5072 169,07

Berlin 8

Berlin 7



Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6 4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Riepert Heidi 136 208 187 531 201 147 160 508 1039 173,17 208

Knuth Marlies 136 158 182 476 185 199 155 539 1015 169,17 199

Schwienke Marianne 186 150 120 456 142 170 159 471 927 154,50 186

Schmidt Simone 158 193 177 528 155 189 156 500 1028 171,33 193

Zech Iggi 150 200 171 521 203 192 168 563 1084 180,67 203

0,00

Mannschaftsergebnis Durchgang 766 909 837 2512 886 897 798 2581

Mannschaftsergebnis Gesamt 1675 2512 3398 4295 5093 5093 169,77

Team:

Name Vorname 1 2 3 1 - 3 4 5 6 4 - 6 Gesamt Ø b. Sp.
Krüger Ilse 147 152 161 460 177 156 135 468 928 154,67 177

Wohlgemuth Angela 138 162 168 468 158 145 156 459 927 154,50 168

Krämer Jutta 186 188 117 491 127 128 155 410 901 150,17 188

Schultze Monika 190 183 127 500 191 176 145 512 1012 168,67 191

Heiser Brigitte 166 103 153 422 135 123 138 396 818 136,33 166

0 0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 827 788 726 2341 788 728 729 2245

Mannschaftsergebnis Gesamt 1615 2341 3129 3857 4586 4586 152,87

Berlin 1 - Damen

43. Städteturnier Hamburg - Berlin
14./15.11.2009 in Berlin

Neue City Bowling Hasenheide

Berlin 2 - Damen



Team:

Name Vorname 1 2 3 Gesamt Ø best. Sp.
Schmook Sigrid 175 136 152 463 154,33 175

Endreß Maren 157 151 158 466 155,33 158

Endreß Rudi 179 181 154 514 171,33 181

Großmann Wolfgang 201 148 156 505 168,33 201

Malchow Dieter 188 177 233 598 199,33 233

Malchow Susann 198 140 155 493 164,33 198

Lahaine Reinhard 151 141 158 450 150,00 158
0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 1098 933 1008

Mannschaftsergebnis Gesamt 2031 3039 3039 168,83

Team:

Name Vorname 1 2 3 Gesamt Ø best. Sp.
Tronnier Uwe 143 189 187 519 173,00 189

Schmidt Dietmar 161 118 118 397 132,33 161

Riepert Bernd 161 203 213 577 192,33 213

Zierep Jörg 194 202 193 589 196,33 202

Urban Ralf 196 244 225 665 221,67 244

Krahl Uwe 168 153 138 459 153,00 168

0 0,00 0
0 0,00 0

Mannschaftsergebnis Durchgang 1023 1109 1074

Mannschaftsergebnis Gesamt 2132 3206 3206 178,11

Berlin - Bonzen

43. Städteturnier Hamburg - Berlin
14./15.11.2009 in Berlin

Neue City Bowling Hasenheide

Hamburg - Bonzen



Name Vorname Team Pins
Pasenow Norbert Hamburg 2 267

Kirsch Peter Berlin 3 265

Möwisch Matthias Berlin 1 256

Hoffmann Steffen Berlin 6 256

Paffrath Hans-Joachim Berlin 8 255

Brozeit Harald Berlin 5 247

Urban Ralf Berlin 2 244

Landwehr Max Hamburg 3 243

Kruse-Heidler Mike Berlin 5 241

Frömming Michael Berlin 3 238

Keßler Thomas Berlin 1 236

Köhler Detlef Berlin 7 236

Menzel Christian Berlin 5 235

Puschkaritz Jens Berlin 1 234

Zech Ralf Berlin 3 233

Grohmann André Hamburg 1 232

Korst Joachim Hamburg 1 229

Krüger Günter Berlin 4 229

Sommer Detlef Berlin 1 226

Hermenau Norbert Berlin 7 225

Kielblock Jürgen Berlin 5 224

Heer Franz Hamburg 6 223

Saalmann Martin Berlin 2 222

Heiser Günter Berlin 4 222

Fischer Detlev Berlin 7 222

Eggeling Rainer Hamburg 5 221

Schwiersch Helma Berlin 8 221

Behrends Erich Hamburg 1 220

Wiese Wilhelm Hamburg 6 218

Krupka Gesine Hamburg 4 217

Wegert Wilfried Berlin 4 217

Matzke Horst Hamburg 1 214

Hamann Uwe Hamburg 1 213

Eggebrecht Erwin Hamburg 2 213

Riepert Bernd Berlin 6 213

Behncke Hakon Hamburg 4 212

43. Städteturnier Hamburg - Berlin

Bestes Einzel Herren



Name Vorname Team Pins

43. Städteturnier Hamburg - Berlin

Bestes Einzel Herren

Tiebeck Frank Berlin 2 212

Rex Manfred Berlin 3 210

Krüger Hertha Hamburg 7 209

Kaczmarek Christian Berlin 1 209

Bahr Holger Hamburg 3 208

Zierep Jörg Berlin 2 207

Wetzel Michael Hamburg 2 206

Mälzer Rolf Berlin 2 206

Heuer Hans Hamburg 4 205

Kleemann Helmut Berlin 3 203

Schulz Heiko Berlin 8 203

Schopen Michael Hamburg 5 202

Gawlitta Ralf Berlin 5 202

Fuhlbrecht Jürgen Hamburg 4 201

Reuter Dieter Hamburg 7 200

Wohlgemuth Michael Berlin 6 199

Theus Rainer Hamburg 3 198

Knuth Jürgen Berlin 6 198

Pein Horst Berlin 4 197

Schopen Brigitte Hamburg 7 194

Franze Olaf Hamburg 2 193

Willnat Peter Berlin 7 193

Kaminski Birgit Hamburg 3 192

Krogmann Peter Hamburg 6 191

Wirtz Walter Berlin 4 191

Skalden Winfried Hamburg 2 190

Gast Kay Joachim Hamburg 5 189

Heuer Margrit Hamburg 5 188

Jansen Dieter Hamburg 5 188

Krüger Emanuel Hamburg 6 188

Prillwitz Jenny Hamburg 3 182

Brösicke Horst Hamburg 6 182

Meineke Jan Berlin 6 180

Bahr Sonja Hamburg 8 176

Krogmann Heidi Hamburg 7 175

Schneider Ronny Hamburg 8 170



Name Vorname Team Pins

43. Städteturnier Hamburg - Berlin

Bestes Einzel Herren

Hofschulte Frank Berlin 7 170

Schmoock Carola Hamburg 8 168

Schmoock Torsten Hamburg 4 164

Hermann Erik Berlin 8 163

Schmid Manfred Hamburg 8 161

Wiese Iris Hamburg 8 159

Kleemann Sigrid Berlin 8 159

Metzner Ingeburg Hamburg 7 148



Name Vorname Team Pins
Möwisch Matthias Berlin 1 1325

Urban Ralf Berlin 2 1325

Kirsch Peter Berlin 3 1307

Krüger Günter Berlin 4 1294

Pasenow Norbert Hamburg 2 1293

Köhler Detlef Berlin 7 1293

Brozeit Harald Berlin 5 1290

Keßler Thomas Berlin 1 1269

Saalmann Martin Berlin 2 1267

Korst Joachim Hamburg 1 1262

Puschkaritz Jens Berlin 1 1261

Paffrath Hans-Joachim Berlin 8 1256

Menzel Christian Berlin 5 1243

Kruse-Heidler Mike Berlin 5 1204

Sommer Detlef Berlin 1 1198

Zech Ralf Berlin 3 1197

Wetzel Michael Hamburg 2 1188

Grohmann André Hamburg 1 1187

Kielblock Jürgen Berlin 5 1180

Hamann Uwe Hamburg 1 1179

Frömming Michael Berlin 3 1172

Tiebeck Frank Berlin 2 1170

Zierep Jörg Berlin 2 1169

Landwehr Max Hamburg 3 1155

Hoffmann Steffen Berlin 6 1148

Rex Manfred Berlin 3 1143

Heiser Günter Berlin 4 1139

Schulz Heiko Berlin 8 1136

Kaczmarek Christian Berlin 1 1125

Behrends Erich Hamburg 1 1120

Matzke Horst Hamburg 1 1118

Mälzer Rolf Berlin 2 1118

Fischer Detlev Berlin 7 1094

Eggebrecht Erwin Hamburg 2 1089

Krupka Gesine Hamburg 4 1089

Hermenau Norbert Berlin 7 1080

43. Städteturnier Hamburg - Berlin

Beste Serie Herren



Name Vorname Team Pins

43. Städteturnier Hamburg - Berlin

Beste Serie Herren

Willnat Peter Berlin 7 1080

Heuer Hans Hamburg 4 1071

Knuth Jürgen Berlin 6 1070

Kleemann Helmut Berlin 3 1068

Schwiersch Helma Berlin 8 1068

Wegert Wilfried Berlin 4 1061

Krüger Hertha Hamburg 7 1060

Riepert Bernd Berlin 6 1035

Eggeling Rainer Hamburg 5 1033

Franze Olaf Hamburg 2 1030

Gawlitta Ralf Berlin 5 1011

Pein Horst Berlin 4 1005

Skalden Winfried Hamburg 2 1001

Fuhlbrecht Jürgen Hamburg 4 1001

Wiese Wilhelm Hamburg 6 1001

Kaminski Birgit Hamburg 3 988

Bahr Holger Hamburg 3 988

Wohlgemuth Michael Berlin 6 986

Gast Kay Joachim Hamburg 5 982

Prillwitz Jenny Hamburg 3 974

Meineke Jan Berlin 6 971

Heer Franz Hamburg 6 959

Schopen Michael Hamburg 5 956

Krogmann Peter Hamburg 6 954

Theus Rainer Hamburg 3 950

Jansen Dieter Hamburg 5 948

Krüger Emanuel Hamburg 6 948

Krogmann Heidi Hamburg 7 943

Schopen Brigitte Hamburg 7 932

Reuter Dieter Hamburg 7 928

Schneider Ronny Hamburg 8 925

Behncke Hakon Hamburg 4 924

Heuer Margrit Hamburg 5 910

Bahr Sonja Hamburg 8 907

Brösicke Horst Hamburg 6 903

Wirtz Walter Berlin 4 902



Name Vorname Team Pins

43. Städteturnier Hamburg - Berlin

Beste Serie Herren

Schmoock Carola Hamburg 8 890

Schmoock Torsten Hamburg 4 880

Hofschulte Frank Berlin 7 849

Hermann Erik Berlin 8 837

Wiese Iris Hamburg 8 824

Schmid Manfred Hamburg 8 820

Metzner Ingeburg Hamburg 7 810

Kleemann Sigrid Berlin 8 775



Name Vorname Team Pins
Ludwig Bella Hamburg 1 - Damen 218

Hamann Astrid Hamburg 1 - Damen 214

Riepert Heidi Berlin 1 - Damen 208

Wetzel Ilona Hamburg 1 - Damen 207

Zimmermann Monika Hamburg 2 - Damen 203

Zech Iggi Berlin 1 - Damen 203

Knuth Marlies Berlin 1 - Damen 199

Schmidt Simone Berlin 1 - Damen 193

Nabel Erika Hamburg 2 - Damen 192

Schultze Monika Berlin 2 - Damen 191

Krämer Jutta Berlin 2 - Damen 188

Schwienke Marianne Berlin 1 - Damen 186

Korst Ilona Hamburg 1 - Damen 184

Hildemann Martina Hamburg 2 - Damen 178

Heer Lydia Hamburg 2 - Damen 177

Krüger Ilse Berlin 2 - Damen 177

Grohmann Marlies Hamburg 1 - Damen 169

Wohlgemuth Angela Berlin 2 - Damen 168

Heiser Brigitte Berlin 2 - Damen 166

Groß Angelika Hamburg 2 - Damen 156

43. Städteturnier Hamburg - Berlin

Bestes Einzel Damen



Name Vorname Team Pins
Hamann Astrid Hamburg 1 - Damen 1121

Wetzel Ilona Hamburg 1 - Damen 1117

Zech Iggi Berlin 1 - Damen 1084

Riepert Heidi Berlin 1 - Damen 1039

Ludwig Bella Hamburg 1 - Damen 1036

Schmidt Simone Berlin 1 - Damen 1028

Korst Ilona Hamburg 1 - Damen 1021

Knuth Marlies Berlin 1 - Damen 1015

Schultze Monika Berlin 2 - Damen 1012

Nabel Erika Hamburg 2 - Damen 997

Zimmermann Monika Hamburg 2 - Damen 986

Hildemann Martina Hamburg 2 - Damen 975

Grohmann Marlies Hamburg 1 - Damen 968

Krüger Ilse Berlin 2 - Damen 928

Schwienke Marianne Berlin 1 - Damen 927

Wohlgemuth Angela Berlin 2 - Damen 927

Heer Lydia Hamburg 2 - Damen 926

Krämer Jutta Berlin 2 - Damen 901

Groß Angelika Hamburg 2 - Damen 836

Heiser Brigitte Berlin 2 - Damen 818

43. Städteturnier Hamburg - Berlin

Beste Serie Damen


